
 

 

 

ZAPYTANIA I WYJAŚNIENIA TREŚCI 
SPECYFIKACJI PRZETARGOWEJ (SP) 

 

ZAMAWIAJĄCY: 
Tramwaje Szczecińskie Sp. z o. o.  

   z siedzibą przy ul. Klonowica 5, 71-241 Szczecin 
PROWADZĄC PRZETARG NIEOGRANICZONY SEKTOROWY 

na realizację zamówienia sektorowego  

o wartości poniżej 431 000 euro 

pn.: 
 

„Kompleksowa usługa w zakresie ochrony obszarów, 
obiektów oraz mienia  

Tramwajów Szczecińskich Sp. z o. o. w Szczecinie” 
 

Sprawa nr 14/ZS/DZ/2023 
 

działając zgodnie z § 54 ust. 2, Regulaminu udzielania zamówień sektorowych przez Tramwaje Szczecińskie 

Sp. z o.o. w Szczecinie, stanowiącego załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 5/DZ/2021 Prezesa Zarządu Spółki 

Tramwaje Szczecińskie Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Szczecinie z dnia 1 marca 2021r. (zm. 

Zarządzeniem nr 24/DZ/2023), przekazuje wykonawcom treść zapytań, jakie wpłynęły w związku  

z powyższym postępowaniem wraz z następującymi wyjaśnieniami: 

Zapytanie nr 1 o treści: 

„Zwracam się z prośbą o wyjaśnienie treści specyfikacji przetargowej dotyczącej zapisów o wadium. 
W treści ochrona-mienia 2023 – ogłoszenie o zamówieniu w punkcie dotyczącym wadium istnieje zapis: 
„…Zamawiający przewiduje wniesienie wadium w wysokości 30.000,00 zł (słownie: czterdzieści tysięcy 
złotych 00/100)”. 
Natomiast w ochrona-mienia-2023-sp-z-zalacznikami 
„…Wadium należy wnieść w wysokości 30.000,00 zł (słownie: trzydzieści tysięcy złotych)” 
Stąd moje pytanie – wadium wynosi 30.000,00 czy 40.000,00 tysięcy , tak jak jest to słownie zapisane  
w ochrona-mienia 2023 – ogłoszenie o zamówieniu?”. 
 
Odpowiedź na zapytanie nr 1:  

Zamawiający informuje, że wadium należy wnieść w wysokości 30.000,00 zł, zgodnie z zapisem ujętym  
w rozdz. X SP. Jednocześnie informuje, że w zapisie ujętym w pkt. 7 „Pozostałe informacje” w ogłoszeniu  

o zamówieniu, w kwocie wadium podanej słownie zaistniała niezamierzona omyłka pisarska. Zamawiający 

dokona stosownej zmiany ogłoszenia. 
 

Zapytanie nr 2 o treści: 
„Szanowni Państwo, w związku z prowadzonym postepowaniem pn.: ,,Kompleksowa usługa  
w zakresie ochrony obszarów, obiektów oraz mienia Tramwajów Szczecińskich Sp. z o. o. w Szczecinie” 
zwracam się z prośbą o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania.  
 

1. Czy do udziału w postępowaniu Zamawiający dopuszcza tylko Wykonawców prowadzących 
działalność gospodarczą w formie spółki cywilnej? 

2. Czy Zamawiający wymaga od wykonawcy utrzymywania porządku na posterunkach? 
3. Wnosimy o zawarcie jest w umowie, klauzuli która umożliwi obu stronom rozwiązania umowy za 

wypowiedzeniem to „Każdej ze stron przysługuje prawo rozwiązania umowy z zachowaniem 3 



miesięcznego okresu wypowiedzenia. Wypowiedzenie winno być dokonane w formie pisemnej, pod 
rygorem nieważności.” 

4. W związku z zapisami we Wzorze umowy dotyczącymi kar umownych wnosimy o obniżenie 
wysokości kar, jako rażąco wygórowanych o 50%.  
Uzasadnienie: 
W procedurze udzielania i realizacji zamówień publicznych to zamawiający jest w pozycji 
uprzywilejowanej względem wykonawców, umożliwiającej mu narzucanie warunków dotyczących 
realizacji zamówienia, jednak powinien on tak ukształtować treść umowy aby realizacja zamówienia 
w ogóle była możliwa. Zatem zastrzeganie kar umownych nie powinno być celem samym w sobie, 
ale środkiem dyscyplinującym wykonawcę. 
Nie można również zapominać, że podstawową funkcją kary umownej jest naprawienie szkody 
(zryczałtowane odszkodowanie), a zatem stawka kary umownej nie powinna być ustalona 
abstrakcyjnie, lecz z uwzględnieniem przewidywanej szkody, jaka może powstać po stronie 
Zamawiającego. Jednakże postanowienie projektu umowy nie zostało oparte na powyższych 
założeniach, stąd wniosek o jego zmianę. 
Zaproponowane przez wykonawcę zmiany poprzez obniżenie wysokości kar umownych, ma  
z jednej strony zapewnić, iż w dalszym ciągu kary umowne będą spełniały funkcję represyjną,  
z drugiej zaś, że zaczną spełniać funkcję odszkodowawczą, a nie „zarobkową”. 

5. Czy Zamawiający udostępni Wykonawcy na cały okres realizacji zamówienia bezpłatne 
pomieszczenia wraz z dostępem do energii elektrycznej, łączności telefonicznej oraz urządzeń 
sanitarnych?” 

 

Odpowiedź na zapytanie nr 2:  

Ad 1. Nie. Zamawiający dopuszcza do udziału w postępowaniu każdego Wykonawcę, który spełnia warunki 
opisane w rozdz. III SP oraz złoży oświadczenia i dokumenty opisane w rozdz. IV SP. 

Ad 2. Tak. Zamawiający wymaga utrzymywania porządku na posterunkach. 

Ad 3. Zamawiający podtrzymuje zapisy ujęte w § 14 ust. 2. wzoru umowy (załącznik nr 7 do SP). 

Ad 4. Zamawiający podtrzymuje zapisy ujęte w § 10 wzoru umowy (załącznik nr 7 do SP). 

Ad 5. Tak. Zgodnie z zapisem ujęte w rozdziale XIX, opisu przedmiotu zamówienia, w pkt. 8 „Zamawiający 

udostępni pracownikom ochrony wykonawcy wykonującym zadania ochrony dostęp do pomieszczenia 

socjalnego w miejscu wykonania zamówienia oraz możliwość przeprowadzania rozmów telefonicznych 

z udostępnionych łączy telefonicznych, które zostaną rozliczone na podstawie odrębnej umowy.”  

 

 Zapytanie nr 3 o treści: 

„W nawiązaniu do postępowania „kompleksową usługę w zakresie ochrony obszarów, obiektów oraz mienia 
Tramwajów Szczecińskich Sp. z o. o. w Szczecinie” bardzo proszę o odpowiedz na pytanie: 
 
Czy pracownicy wykonujący ochronę fizyczną muszą być zatrudnieni na umowę o prace?” 

 

Odpowiedź na zapytanie nr 3:  

Zamawiający nie wskazał formy zatrudnienia przy realizacji zamówienia. Wykonawcy ubiegający się  
o udzielenie przedmiotowego zamówienia muszą spełniać warunek, o którym mowa w rozdz. III pkt 2 SP. 

 

 
                            PREZES ZARZĄDU 

 

     Krystian Wawrzyniak                          

 ……………………….. 
    

 


